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	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ


29.12.2015 г.                                г. Грязи                                        № 1844
Об утверждении муниципального  задания на 2016 год 
по муниципальному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей детская школа искусств
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением администрации Грязинского муниципального района от 25.11.2015 г. №1730 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Грязинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования детей детская школа искусств на 2016 год (согласно приложению №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Грязинского муниципального района В.В. Попова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации Грязинского

муниципального района                                                                 В.Т.Рощупкин

Муратова 

2-24-30
Приложение №1 

к постановлению администрации 

Грязинского муниципального района

от 29.12.2015 г.     №1844
	Муниципальное задание №

	на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения): 
	
	
	
	
	Коды

	МАОУ ДОД ДШИ Грязинского муниципального района
	Форма по 

ОКУД
	0506001

	
	
	
	
	

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
	
	
	Дата
	

	11.Образование и наука
	
	
	по сводному реестру
	

	Вид муниципального учреждения : 
	
	
	По ОКВЭД
	80

80.10.3

	Автономное учреждение
	
	
	
	
	

	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ 1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Уникальный номер по
	110190

	1. Наименование муниципальной услуги 
	
	
	базовому (отраслевому)
	
	

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	перечню
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги 
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги :

	3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества муниципальной услуги 
	Значение показателя качества муниципальной услуги 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 (очередной финансовый год)
	2017 (1-й год планового периода)
	2018 (2-й год планового периода)

	
	Стандарты и требования
	-
	-
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	-
	
	Наименование
	Код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11019000300000001002100
	Федеральные государственные требования
	-
	-
	очная
	-
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100,00
	
	

	11019000300000001002100
	Федеральные государственные требования
	-
	-
	очная
	-
	Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий
	Процент
	744
	12,00
	
	

	11019000300000001002100
	Федеральные государственные требования
	-
	-
	очная
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	744
	100,00
	
	

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 1,00

	3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 (очередной финансовый год)
	2017 (1-й год планового периода)
	2018 (2-й год планового периода)
	2016 (очередной финансовый год)
	2017 (1-й год планового периода)
	2018 (2-й год планового периода)

	
	
	Стандарты и требования
	-
	-
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	-
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11019000300000001002100
	Федеральные государственные требования
	-
	-
	очная
	-
	Число обучающихся
	Человек
	792
	574,00
	
	
	
	
	

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 1,00

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Грязинского муниципального района
	21.07.2015
	1350
	Об утверждении размера платы за дополнительные платные образовательные услуги

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	
	1. Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №№131-ФЗ от 06.10.2003

	
	2. Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации №184-фз от 06.10.1999

	
	3. Об образовании в Российской Федерации №273-ФЗ от 29.12.2012

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Средства массовой информации
	Информация о предоставляемых услугах
	По мере поступления оснований

	ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

	РАЗДЕЛ 1

	1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	
	ликвидация,реорганизация. Закон Рф  "Об образовании" №№3266-1 от 10.07.1992

	
	Отсутствие лицензии на право осуществления образовательной деятельности. Закон Рф  "Об образовании" №№3266-1 от 10.07.1992

	
	Отсутствие запросов потребителей. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" №131-ФЗ от 06.10.2003

	
	Существенное нарушениеправил санитарной эпидемиологической службы. Федеральный закон "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" №52-ФЗ от 30.03.1999

	2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	
	

	3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Рассмотрение отчета автономного учреждения; получение от автономного учреждения документов и другой информации о ходе выполнения задания; проверка выполнения задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг, проверка использования автономным учреждением финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение муниципального задания
	Не реже 1 раза в квартал
	Администрация Грязинского муниципального района

	4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	4.1 Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания

	
	1. Один раз в год

	4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

	
	1. ежегоднов срок до 1 февраля года, следующим за отчетным

	4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	
	1. Количество учащихся в учреждении (в целом и по каждому отделению)

	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

	
	Количество учащихся в учреждении (в целом и по каждому отделению). 

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания - 0,01


